http://www.ras.ru/presidium/documents/directionsp.aspx?ID=f6da5b3f-ef22-4226-bc8e-9519969a 9979&print=1
© 2025 Российская академия наук

№ 10008-798 от 05.11.2015

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О создании Центра стратегического планирования развития науки, экспертизы и научного
консультирования РАН

В целях реализации задач, возложенных на федеральное государственное бюджетное учреждение
«Российская академия наук» (РАН), в части организации проведения экспертизы научно-технических
программ и проектов, мониторинга и оценки результатов деятельности государственных научных
организаций независимо от их ведомственной принадлежности, а также оказания научно-
консультативных услуг государственным органам и организациям и популяризации достижений науки и
техники:

1. Создать в структуре аппарата президиума РАН Центр стратегического планирования развития науки,
экспертизы и научного консультирования РАН на правах самостоятельного структурного подразделения
(управления) со штатной численностью 9 человек.

2. Возложить  на  заместителя  главного  ученого  секретаря президиума   РАН  доктора  экономических
наук Аксенову Е.И. организацию работы по
формированию Центра стратегического планирования развития науки, экспертизы и научного
консультирования РАН.
Формирование Центра завершить до 30 ноября 2015 г.

3. Финансово-экономическому   управлению РАН совместно с Управлением кадров РАН внести
соответствующие изменения в штатное расписание работников аппарата президиума РАН и представить
их на утверждение в установленном порядке.

4. Управлению делами РАН предоставить необходимые помещения для размещения Центра
стратегического планирования развития науки, экспертизы и научного консультирования РАН и
обеспечить его материально-техническое оснащение.

5. Заместителю главного ученого секретаря президиума РАН доктору экономических наук Аксеновой Е.И.
в двухнедельный срок подготовить
проект положения о Центре стратегического планирования развития науки, экспертизы и научного
консультирования РАН и представить его на утверждение в установленном порядке.

6. Внести соответствующее изменение в приложений к распоряжению президиума РАН от 29 апреля 2015
г. № 10105-273.

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главного ученого секретаря
президиума РАН академика РАН Пальцева М.А.

Президент РАН
академик РАН   В.Е. Фортов

https://www.ras.ru/
https://www.ras.ru/